
СТАНДАРТ ОРГАНІЗАЦІЇ УКРАЇНИ

Н аф това  і газова п ром ислов ість  

Б У Р О В І  П Р О М И В А Л Ь Н І  Р ІД И Н И  І Х І М І Ч Н І  Р Е А Г Е Н Т И

Х а р а к тер и с ти ки

С О У  11.2-20077720-035:2009

Київ

ПАК «Нафтогаз України» 

2009



П Е Р Е Д М О В А

1 Р О З Р О Б Л Е Н О :  ДП «Науканафтогаз» НАК «Нафтогаз України» і 

ДНТП «Бурова техніка» за участю ТК 138 «НАФТОГАЗнормування»

Р О З Р О Б Н И К И :  В. Буренков, В. Вітрик, О. Дідошак, к.б.н, А. Дроздов, 

В. Сіренко, М, Трусова

2  П Р И Й Н Я Т О  Т А  Н А Д А Н О  Ч И Н Н О С Т І :

Наказ НАК «Нафтогаз України» від 09 червня 2009р. № 201

СОУ 11.2-20077720-035:2009

З  В В Е Д Е Н О  В П Е Р Ш Е

П р а в о  в л а с н о с т і  н а  ц е й  д о к у м е н т  н а л е ж и т ь  Н А К  « Н а ф т о г а з  У к р а їн и » .  

В ід т в о р ю в а т и ,  т и р а ж у в а т и  і р о з п о в с ю д ж у в а т и  й о г о  ц іл к о м  а б о  ч а с т и н а м и  н а  

б у д ь -я к и х  ін ф о р м а ц ій н и х  н о с ія х  без о ф іц ій н о г о  д о з в о л у  в л а с н и к а  за б о р о н е н о . 

С т о с о в н о  у р е г у л ю в а н н я  п р а в  в л а с н о с т і  н е о б х ід н о  з в е р т а т и с я  до  

Н А К  « Н а ф т о г а з  У к р а їн и »

© НАК «Нафтогаз України» 2009

II



ш

Н А Ц ІО Н А ЛЬН А  а к ц і о н е р а  к о м п а н і я

У К Р А Ї Н И

НАКАЗ

Р-

Про затвердж ення ста н д ар т у  
СОУ 1 ! .2 -2 0 0 7 7 7 2 0 -0 JS :2 <XM

З метою встановлення характеристик та основних технічних вимог до 

складу, параметрів, властивостей бурових промивальних рідин і хімічних реагентін

Н А К А З У Ю :

]. Затвердити стандарт організації України (СОУ) “Нафтова і газова 

промисловість. Бурові промивальні рідини і хімічні реагенти. Характеристики 

(додається).
2. Управлінню науково-технічної політики - головному органу стандарти

зації НАК "Нафтогаз України" (Драганчук О.Т.) внести до єдиного реєстру 

нормативних документів нафтогазової галузі СОУ ‘'Нафтова і газова 

промисловість, Бурові промивальні рідини і хімічні реагенти. Характеристики ”

і надати йому таке позначення: СОУ 11.2-20077720-035:2009.

3. ДП ’’Науканафтогаз” ( Швидкий O.A.):

3.1. Забезпечити належне зберігання СОУ і 1.2-20077720-035:2009 у базово

му фонді нормативних документів нафтогазової галузі, облік та надання 

чегитимних копій зацікавленим підприємствам нафтогазового комплексу 

відповідно до їх замовлень та фактичної оплати за замовлені тиражі.

3.2, Ввести текст СОУ 11.2-20077720-035:2009 до автоматизованого доку

ментального байку даних нормативних документів нафтогазового комплексу

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

голови правління Чупруна В.П.
/



ЗМІСТ

с.

1 Сфера застосування................................................................................... 1

2 Нормативні посилання...............................................................................2

3 Терміни та визначення понять.................................................................. 5

4 Познаки та скорочення..............................................................................8

5 Загальні положення....................................................................................9

6 Бурова промивальна рідина (буровий розчин)......................................... 9

6.1 Основні функції бурових промивальних рідин....................................9

6.2 Характеристика бурових промивальних рідин...................................12

6.3 Вимоги до бурових промивальних рідин............................................14

6.4 Контроль якості бурових промивальних рідин...................................16

6.5 Показники властивостей бурових промивальних рідин ....................16

7 Хімічні реагенти.................................................................................... 17

7.1 Класифікація хімічних реагентів........................................................ 17

7.2 Характеристика хімічних реагентів.................................................... 18

7.3 Вимоги до якості хімічних реагентів.................................................. 23

7.4 Пакування, маркування, транспортування і зберігання

хімічних реагентів...............................................................................24

8 Вимоги безпеки....................................................................................... 26

9 Вимоги охорони довкілля........................................................................ 26

Додаток А Класифікація бурових промивальних рідин

(бурових розчинів)......... ........................................................... 28

Додаток Б Класифікація хімічних реагентів для приготування і

регулювання технологічних властивостей БПР.......................29

Додаток В Методи та засоби контролю основних

властивостей БПР.....................................................................ЗО

Додаток Г Основні показники властивостей БПР..................................... 33

Додаток Д Бібліографія............................................................................. 36

СОУ 11.2-20077720-035:2009

V




